
 UCHWAŁA NR VIII/61/2015 

 RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

                                                     z dnia 26 marca 2015 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  

w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 

Kaliszowi-Miastu na prawach powiatu lub jego jednostkom podległym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg. 

 

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. 

poz. 238) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr LVI/751/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Kaliszowi-Miastu na prawach 

powiatu lub jego jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów  

i osób uprawnionych do udzielania ulg (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 264, poz. 5036, 

z 2014 r. poz. 4082) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym mogą być 

udzielane ulgi określone w § 3 ust. 1 pkt 5 i § 4 ust. 1, które stanowią pomoc de minimis 

– zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352/1 z dnia 24 grudnia 

2013 r.).”; 

 

2)  w § 13 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kalisza   

 

                                                                                     /…/ 

                                                                                                        Andrzej Plichta  
 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VIII/61/2015 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

z dnia 26 marca 2015 r. 
 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  

w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 

Kaliszowi-Miastu na prawach powiatu lub jego jednostkom podległym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg. 

 

 

   

 Wywołanie niniejszej uchwały zmieniającej jest spowodowane koniecznością 

doprecyzowania zapisów dotyczących pomocy de minimis, zgodnie z zastrzeżeniami 

zgłoszonymi przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Zastrzeżenia do projektu uchwały zostały zgłoszone po upływie ustawowego terminu, 

jednak wprowadzenie zmian jest zasadne w celu uzyskania przejrzystości zasad udzielania 

pomocy. 

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego zobowiązany jest do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg, tj. umorzeń, odroczeń lub rozłożeń na raty, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz 

wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg. 

W tym stanie rzeczy wywołanie uchwały zmieniającej jest uzasadnione. 

 

Prezydent Miasta Kalisza  

 

                                                                                                             /…/ 

 

                                                                                                               Grzegorz Sapiński 

 

 


